In opposito templi & in pede montis oliue-
ti in valle videtur hodie sepulchrū josaphat
regis iuda de quo rege nomen sortitus est
vallis ista **Hec de hys q̄ extra iherosolymis sunt**

Nunc autē dicendū est de hys q̄ infra ip̄s s̄t
Locus s̄c̄i seplari & golgatha i. locus vbi x̄ps
crucifixus est sub vno tecto sunt

Mons caluarie in quo dominus crucifixus est distat a loco sepulchri per centum et octo pedes et ascenditur ad locum ubi cruxifixus fuit rupi per. 39. pedes a superficie pavementi ecclesie. Sillio petre eiusdem in qua crux fuit fixa est tante capacitatis ut caput hominis recipiat. Et descendit longitudo sillionis de loco fixo nis crucis usque ad pavementum ecclesie iterum per. 28. pedes. Et color sanguinis domini nostri ihesu christi apparet hodie in ipsa sillione petre. et sillio ista fuit sub manu eius sinistra. **A**ltare etiam edificatum est iuxta eundem locum. scilicet manus sinistra valde decorum et pulchrum de marmore pavementum huius capelle scilicet est marmore totum et parietes marmore sunt tecti et opere mofauro decorati de auro purissimo. **D**e caluaria contra orientem. 10. pedibus est altare quodam in quo est pars columine ad quam fuit dominus flagellatus illic translata de domo pilati et sub lapide altaris est tecta ita ut a fidelibus possit tangi et videri et osculari. **D**e altari columine huius contra orientem ad. 12. pedes descendit per gradus. 48. ad locum ubi ab helena fuit crux inventa. Et est ibi capella et ibi duo altaria longe infra. Iste locus in quo crux fuit defossa videtur in fuisse unum de fossatis civitatis in quod cruce de politis corporibus nulle fuerit et desuper sordes civitatis oportate donec ab helena loco mundato crux est inventa. Monstratur etiam hodie locus in quo scilicet beata virgo contra faciem domini pendens in cruce et venatori habet a fidelibus quod locum etiam pluries vidi. An osculum huius ecclesie est fons ubi maria egyptiaca orans ante ymaginem beate virginis cum dicitur epulla fuisset volens intrare templum solationem et visum beate virginis accepit. Inde procedendo contra turrim david et montem syon est locus ubi ab herode agrippa fuit iacobus apostolus decollatus. **D**einde quidam in montem syon reptes domum capite in quo iudei christo illulerunt et locum in quo ipsum redulerunt usque mane qui locus carcer domini appellatur. In quantum est iactus lapidis contra austrum est locus ubi beata virgo migravit et habitavit quod diu vixit post filium suum ascensionem. Huius loco prope est cenaculum quidem in quo dominus cenavit cum discipulis suis pedes lavit eorum et corpus suum et sanguinem tradidit post resurrectionem suam pluries apparuit matthias forte electus est. et spiritus sanctus nullus est et multa gloriosa opera sunt inpleta huius loca ferre ad aquilonem

ad hunc sepulchrum regum iuda scilicet david salomonis et aliorum. **N**ota quod civitas iherusalem sita est in loco multum eminenti. Et de ea videtur tota arabia et mons arabum et nebe et phasca et planities iordanis et ierico et mare mortuum usque ad petram deserti. **S**ciendum quod ambitus civitatis iherusalem secundum iosephum fuit tempore eversionis que facta est pro romanis qui eidem civitati interfuerunt. 40. stadia que faciunt quinque miliaria sed postea rari civitate ampliamurunt montem caluarie ubi christus crucifixus est et locum sepulchre eius includentes qui prius excludi erant ubi patet ambitum civitatis iherusalem nunc esse ampliozem. **T**ota terra sancta in latitudine que est a iordane usque ad mare magnum hoc est ab oriente in occidentem usque inde excedit spatium. 16. leucarum in aquilone vero que ab aquilone in austrum porrigitur hoc est ad an quoniam belenas dicitur celaree philippi sub monte libano usque berlabee iuda que est contra desertum et nunc gablim dicitur non plene continet centum viginti leucas. **T**erra sancta egregia est inter omnes terras fatis valde. vidi enim agros ibi herbas multas sponte proliferare. salvia feniculus rose ruta passili in campo cresunt. lana succida ibi crescit in quibusdam fructibus que alta sunt usque ad genua hominis que lana colligitur circa festum sancti michaelis. Cane mellis cresunt ibi que plene sunt quadam preciosa saba que est disposita sicut illud quod invenitur in vasis sambuce et illa saba est huiusmodi valde. Iste cane collecitur ad longitudinem dimidie palme et sic exprimitur in phlo. Aqua inde expressa coquitur in caldarys cinis et in spissato colligitur et in cophinis de subtilibus vinibus contextis que paulatim explicatur postea et succava efficitur. Distillat tamen primo in liquor quod quod mel succare dicitur delicatus valde et aptus pro cibariis condiciendis. Iste sunt ibi quod fructus que dicitur poma paradisi admirabiles fructus valde. Ista poma cresunt in modum unius botri hinc multigrana. Et botrus ipse interdum est ad quantitatem cophini competentis alii hinc grana centum vel amplius. Et sunt genera ista oblonga ita dum ad latitudinem sex digitorum spherica vero sunt ad quantitatem oui galline hinc que folium spissum sicut est folliculus fabarum qui folliculus picat et ponitur quod intus est tollitur et comeditur et est sapor eius dulcis et delicatus valde quod admodum delicatissimi butiri cum fauo mellis. Nec hinc quia ista semen aliquod in se fructus autem iste vix uno anno crescit. Arbor etiam huiusmodi poma

portans breui tempore durat ad manus videt
duobus annis et tunc statim ardet. Et cum arde
incipit statim de radice eius arbor alia procedit
et ista facit sicut post et postea tertia et quarta et
denique folia autem arboris huius longa sunt
ad staturam unius hominis lata vero ita ut de duo
bus folijs possit eis cooperire totum corpus suum.
Mirabiles valde sunt condiciones arboris il
lius. **S**unt in terra sancta gentes qui habitant
ibi ex omni natione que sub celo est et vivit quibus
secundum ritum suum. Et ut veritate dicam peiores sunt
nisi latini ceteris habitatoribus terre huius. Sunt
etiam ibi saraceni qui mahometum predicant
et legem eius servant. Isti sunt in medio nimis
toti vixores hinc quod parte sunt et peccant nichilominus
contra naturam. Preter hos sunt ibi siriiani sive
siri hii totam replerunt terram christianam quod sunt
et latini nullam fide servant. **S**unt ibi sibi
greci christiani. Apud grecos prelati omnes sunt monachi
et nihil abstinentie et mirande conversationis et
devoti sunt valde. **I**tem sunt ibi armeni
georgiani nestoriani iacobite nubiani sabei
caldei medi persi ethiopes egyptii maronite
et multe gentes alie que sunt christiane que sunt in finibus
multitudine que singule hinc suos patriarchas et
eis obediunt. Eorum vero prelati dicunt se romane
ecclesie libenter obedire. **S**unt in super in terra
sancta mediantem que vocantur boduini vocantur et turcomani
nisi dantes tamen opera alendis pecoribus et camelis
quibus habitant supra modum. Isti certam non hinc man
sione sed vbi que copiant et pastura ibi se transe
runt cum tabernaculis suis que sancta sunt de pellibus
camelorum vel aliorum iumentorum cum vxoribus suis
et filiis et tota suppellectili sua. Et consumptis pas
cuis in uno loco transeunt ad alium. Isti replerunt
totam siriannam ut plinius tamen habitant circa
fluentiam iordanis a libano usque ad desertum pha
ra que ibi sunt montes pro capris et ovibus campi
pro bouibus et camelis et aquarum copia pro ho
minibus et iumentis. **C**irca castrum arachas
post tripoli usque ad castrum hach habitant saraca
eni qui dicuntur bani. Isti iungunt quod saraca
eni qui dicitur assisim usque ultra castrum antera
dum pro castrum magad habitantes et habitant in mo
tans habitans civitates plurimas et castella. Isti
dum habe 40. milia pugatorum. Capitaneum unum
hinc non ex hereditaria successione sed pro gratia
militum qui senex demotans dicitur non pro etatis sed
pro ingenij maturitate. De persida dicitur isti duxisse

originem Terra istorum a terra christianorum per quosdam
lapides discernit in quibus lapidibus in parte
christianorum signum crucis in parte assisimorum signum
cobuli est insculptum. Istos nullus soldanorum
adhuc potuit coniungere sed ipsi sibi leges eunt
condunt et vbi hinc hinc videntur formidabiles
omnibus circumadiacentibus nationibus propter
nimiam feritatem.

Notandum quod aliqui orientis totus vultus ma
re usque in indiam et ethiopia omnia
nomen christi confitentur predicant et venerantur
propter solos saracenos et quosdam de turcis sive
turcomannis. Ita quod pro certo assero sicut
per me metipsum vidi et ab alijs quibus note sunt
omnes regiones transmarine audivi quod semper
in omni loco et regno propter quod in egypto et arabia
vbi plurimum habitant saraceni et alij mahome
tanum septem pro uno saraceno. Vnde amplius
iungunt christianos. Vnde est tamen quod omnes christiani trans
marini ut siri armeni capadoces greci caldei
medi persi pthi uidi nubiani iabeni alia
in georgiani et nationes omnes orientales
licet sint christiani quod non homines armorum
sunt cum impugnantur a saracenis vel a tartaris
vel ab alijs quibuscumque subiciuntur eis et tribus
pacem et quietem emittunt et saraceni vel alij eis do
minantur. Saulos suos et extractores in terris illorum
ponunt et in contingit quod tale vel tale regnum
de saracenis et tamen in veritate omnes sunt christiani
nisi propter ipsos haurios et extractores et aliquos
de familia eorum sicut oculis meis vidi in cilicia
in armenia minor que est subdita domino tarta
rorum. Isti enim apud regem armenie et alicie
per decem hebdomadas et erant apud ipsum tar
tari pauci quidem ut. 4. milia. 4. que erant de tarta
ris. Istos vidi conflere ad ecclesias audire missas
flectere genua et devote valde orare vbi que etiam
ipsis occurrere cum sociis meis vel in vico vel in domo
regis multum nos honorabant capillos suos de
trahentes et devote nobis inclinantes et nos
salutantes et nobis transeuntibus assurgentes
Multi credunt nestorianos iacobitas nita
ronitas georgianos et alios esse hereticos ex eo quod
a quibusdam hereticis que ecclesia dampnat vo
cabula traxerunt. hoc omnino non est verum sed sunt
homines simplices super modum simplici vive
tes et devote se habentes. Non tamen nego quod inter
eos aliqui stulti sunt quod nec romana ecclesia

Y Alii vero os que erant de
familia ipsorum erant
christiani nisi erat ducti

oīno caret stultas Sunt etiam multe abstine
cie Nam i 40. nec pisces nec oleū comedunt
i officio dīno deuoti sunt valde i audissimē
audiunt v̄bū dei omīs aut nationes sup̄dē
i plures alie q̄rū nomina nescio sicut ab alys
quibus nota erant didici archiep̄os ep̄os ab
bates i alios prelatos h̄nt sicut i nos i eisdem
noib; appellatur p̄ter nestorianos quorum
sumus prelatus iacelich appella i e ap̄d eos
loco pape. Et intellexi pro certo qd e iurisdicō
i oriente multo laci extendi q̄ se extendat tota
ecclia occidentalis Nū tñ plati qui iacelico
sunt inferiores archiepi i ep̄i sicut i nri appella
i ceteri prelati inferiores sicut nri **A**rmenioz
etiā summus prelatus i georgianoz catholi
cos appellatur Et fui apud eum dieb; 14. Et
habebat apud se archiep̄os ep̄os abbates i ali
os prelatos plures Et erat in victu i vestitu in
omni conuersatione sua tanti exempli q̄ neni
nō vidi nec in persona religiosa nec sc̄ari.

Et pro certo dico q̄ meo iudicio vestes os q̄bus
induebat nullomō valebant quinq; solidos
sterlignoz cū tñ h̄eret caltra fortissima i reddit
maximos i cēt quasi infinitarū dīctarū vte
ba pellico arietino grosso rubeo i p̄tē cordido
i mūdo i cū manicas amplius i cordidis et
sub eo tunica coloris grisei veteri valde i q̄
consumpta desuper v̄o habebat scapulare et
pallium sup̄ nigrū subtile q̄dam sed vile et
asperum valde quali alicum

Regem armenie i alicie vidi cū omnib;
optatibus suis sedentem valde humiliter
i magna reuerentia an̄ pedes eius cū filio suo
p̄mogenito i cū magna deuotione ab eo au
dientem v̄bū dei. Iste cū omnib; suis prelati
archiepi i ep̄i i ceteris per totam q̄drageli
nam in pane i aqua abstinebant Et rex str
cū omnibus optatibus suis nisi in festo a
nūciationis Et tunc nre p̄tē ip̄e catholicos
cū ip̄o rege dispensauit vt pisces comederet
et vinū biberet. Illo die int̄fui nullē eoz corā
codem catholicos i rege i regina i h̄nt officū
valde deuotum Induunt autem sacerdotes eoz
et ep̄i sicut et nri de azimo conficiunt eadem
epl̄as h̄nt i euangelia p̄fectos i p̄ nri sicut i
nos s; i suo ydionate i scripta h̄nt ei h̄am sp̄a
lē i lingua s̄i. **I**p̄e catholicos i omīs plati
monachi sunt nec p̄ i omni oriente i quib;
nacōe ē aliq̄ nō aliq̄ ē plati n̄ sit monachus.

Et sunt omīs monachi in toto oriente i maxima
reuerentia i honore clerici v̄o sc̄ares i sacerdotes
nulli sunt auctoritatis nec ap̄d laicos at repu
tantur Nullū v̄o aliud officium h̄nt n̄ q̄ dīna
celebrant ad horas canonicas quēruūt i post
matutinū officium sedentes in ecclā p̄tē doct
v̄sq; ad aurorā Sacerdotes omīs sunt v̄orati
nec permitti ās crequi officii qui non habet
v̄orem a die lune i deinceps v̄sq; ad diem venis
inclusiue nūq̄ nullas celebrant q̄tūcūq; sit
magnū festū s; vacant amplexibus v̄oris hys
4. diebus sab̄bo v̄o i die d̄nico multū solerunt
celebrant nullas. **R**eges i principes i omēs
nobiles libentissime audiunt v̄bū dei v̄n cotidie
ad horam t̄cie monachi curia regis v̄l alicuius
principis aduēt ad q̄s statim accedunt princi
pes v̄l d̄ni cū filiis suis i potentibus de curia
sua i a monachis illis expoīe text̄ alicuius libri
sacre scripture per d̄cā sc̄oz doctor p̄pue sobis
damastru Johannis crisostonu Gregorij nazā
zeu t̄villi et effrem i q̄ōes morte a secularibus
ab ip̄is monachis tunc per d̄cā corūde soluitur
Multū deuoti sunt clerici i laici in ecclā et nul
ibi faciunt n̄ aut orare aut cantare et cetera q̄ ibi
de iure fieri deūt. Nūq̄ videbis ibi aliq̄ i ecclā
ridere vel dissolutū et nec clericū nec laicū h̄ue
sit grecus siue alterius nationis. **T**ransiui totam terrā illā v̄sq; capadociam
et v̄sq; seleuciam maritimā i inde nauigau
ciprū inde nauigau i suriam i veni t̄vū iude
nauigans per litus palestine perueni ioppe i amā
ac thoro alchalona gazā i desertū arenosū i deiq;
ad holcia nily fluminis vbi sita ē ciuitas phar
ua h̄nquidē edificata s; non est i ea aliq̄s h̄itate
s; possident eam serpentes. **D**e pharnia v̄sq;
i t̄pnus sunt 20. leuce h̄c est t̄pnus de q̄ d̄ in
ps̄ q̄ fecit prodigia in campo thapueos. H̄c
ē t̄ra gellen de qua dixit ioseph fr̄ibus suis et
p̄r̄ dicatis pharaoni pascotes ouū sum i nos
i patres nri h̄ut dicitis vt h̄itare possitis i t̄ra
gellen. **D**e t̄pnus v̄sq; meniphis q̄ n̄
damastrū d̄ sūt. 14. leuce q̄ distat a mari p̄ duas
leucas. T̄pnus fuit antiquit̄ ciuitas valde
mūta s; hodie est oīno destructa i paua boduū
p̄pter v̄bertatē t̄re i pascua h̄itant in ruinis eius.
Danuata antiqua etiam funditus ē destruc
ta s; fecerunt iuxta eā saraceni aliud casale lō
gū quidē s; vile i inuētū ad naues collocādas
i merces colligēdas. Inter danuata antiq̄

et istud casale transit riuus qui sepat de no nili
alico et procedit contra aquilonem in tapnis et
inde vsq; pharnia q inmediate sup mare sita est
et ibi ingreditur mare Et iste est vnus portus
egipti versus terra scam Sepantur autē sex riuus
de nili alico. 2^o portus egipti est ad 2 leucas de
daniata. 3^o portus est in Alexandria **¶** Dicitur
autē alexandria de pharnia p. 250. miliaria. et
hec est longitudo egipti iuxta mare. De alexada
vsq; in babilonia sunt lxx. 250. miliaria p flumē
nili ascendendo. De pharnia p tapni et danuata
per flumē ascendendo vsq; in babilonia sunt du
centa miliaria. **¶** De babilonia vsq; ad ciuita
te suany q est vltima pars egipti contra austrū
et ethiophiam sūt miliaria. 240. Ista ethiopia dicitur
pē nubia et est tota terra in qua beatus matheus
predicauit ascendendo autē per nili flumē de da
niata vsus babilonia puenitur ad locū q vocat
grece delta et est insula qdam spe enim nili flumē
p totā egiptū in diuisa fluens in h loco diuiditur
et facit insulā ad modū delta hē triangulā **¶** De
delta vsq; eliopoli sunt centum miliaria. Elipol est
villa multū bona et diues s; nō est munita sicut nec
aliq; villa in toto egipto pter alexandriam et babi
loniam. In per septem leucas est babilonia ciuitas
magna valde et bene munita sita sup flumen nili
in litore eius aquilonari. **¶** De babilonia ad quinq;
leucas sūt qd pyramidēs triangule multū alte
q dicitur fuisse horrea ioseph Et iuxta illas ad duas
leucas sunt ruine ciuitatis tebec De hac ciuitate
fuit legio theborū cui adiacet multitudo mona
chorū Tercia egipti sūt inaccessibilis ē Ab occidente
et h; mare magnū vbi non est accessus nisi p naues
Contra affricā est desertū libie q h; in longitudine
et latitudine distas plures. Ab austro est desertum
ethiophie p. 14. distas et amplius vsq; in nubia.
Ab oriente est desertum thebaide vsq; ad mare rubrū
se extendens per tres distas ad locū qui heronice d
et est portus egipti in litore maris rubri volenti vs
india nauigare. Contra vltimū et septentrionem
ē desertū magnū vsq; ad terram scam in quo filij is
rael recedentes de egipto morati sunt. 40. annis
¶ Et dixerunt michi sarraceni et xani qui sunt
in egipto idē fatebantur pntib; sarracenis q ampli
3000. xanorū sunt in egipto et ecclie et claustrū multa
In babilonia vero et in hano sūt ecclie. 40. et ā
plius et in alijs ciuitatib; et nullis egipti sūt ecclie
plures Sunt etiam in egipto boduini q nūctū
die ceteros habitatores egipti vincunt Sarraceni

in dicitur in terra egipti s; timent plinū bo
duinos. Turci vero sicut turcomani sunt supio
res sarracenis pro eo q soldani iam p lōga tēpora
fuerunt de gente illa. **¶** Egiptus sicut ē triagula
duob; lateribus equalis tēo vtiore Et sūt in trib;
cornibus huius trianguli sicut ciuitates iste sc.
lachis babilonia et alexandria. In eliopoli et in
babilonia ostenduntur loca in quibus bēta vgo mā
lit cum puero ihesu qm a facie herodis fugat in
egiptū et calius ydoloum et temploz scdm pphiam
ysaye. **¶** Inter eliopoli et babilonia medio loco
fē est ortus ballanti et hē in longitudine tū spa
cium qm pōt iact arcus In latitudine vero iactū
lapidis. Riga autē ortus iste de quodā fonte puo
s; ubi efflucite in quo bēta vgo d'plices puerū ihū
baptizasse et pannos eius lauisse tū esset in egipto
Et est ibidem lapis in q dicitur pannuclos ipsos
exlicasse Et hec omnia veniāōi hūi a xpianis
et sarracenis et q; fons iste modicus est valde ita
q nō sufficit ad irrigandū totū ortū sarraceni
fecerunt alium fontem profundū iuxta illū
de q. 4. boues p rotam quāsdā aquā trahunt
et fecerunt de suo fonte canale ad fontem cristi
et p ipm canale fecerunt trahere aquā sui fon
tis per aquā fontis **¶** Aqua fontis sui heret v
tutem ortū ballanti fecundandi nec eos fecellit
opinio **¶** Vnde igitur p ipas aquas fecunda ort
ballanti q nō fieret alias nullomō Et pterea
istud mirabile et accētās fidei xane q a meidia
sabbū vsq; ad ortū solis in die lune boues qui
trahunt alijs dieb; ipam aquā de fonte p'dicto
a labore cessant et nullomō volunt aquā apli
trahere etiam si in frustra concederentur Istō odis
meis vidi tū nō habere ad idem testimoniu xā
norū. **¶** Est etiam aliud miraculū in babi
lonia relatione dignū Est namq; ibi quoddam
monasteriū in honore beati iohānis baptiste
factum vbi sunt reliq; eiusdē scī iohis incluse
in quodā serinio nō magno Consuetudo autē
est nō solū xpianis sed etiam sarracenis in festo
ipius sancti iohannis illū frequentare locum
sarraceni tū multa honorant beati iohannē
baptistam Vn simul tū xanis colunt seriniū
istud tū reliquijs istis deportantes in p. 4. leucas
p descensū fluminis nili ad aliā ecclia mona
chorū similiter in honore eiusdē scā; Et postq;
fuit ibidem nulla facta seu dicta ponit serini
ū in flumē probare volentes vtrū bēta iohānes
velit reliquias suas ibi pmanere vel ad locū eas

Vno p ipm fonte
sarraceni q ex eo
mucha tū aqua
fontis xpi

reduci potest. Sed mox in oculis omnium seruorum con-
tra impetum nili qui utique est valde violentus
tanta velocitate sursum currit et redit ad locum
suum quod nec qui in equis currit illuc valeant
citius peruenire. Istud retulerunt michi omnes
egyptii christiani et saraceni bona fide et sine frau-
de.

Quis enim enarrare sufficit quoniam nati-
onales de georgici armenia maiore
et minore caldea siria media persia india ethio-
pia nubia iabema maronite iacobite nestori-
ani greci et aliorum nationum qui catenati ceterum
ducentum plus et minus discurrunt per loca
singula in spiritu debentem osculantur etiam sciam ve-
nerant loca in quibus dulcis ihesus sedisse scitisse
vel fecisse quippiam opis audierunt. Nunc tunc
pectus nunc fletus nunc gemitus nunc suspiria
emittunt ita ut gestu corporis et deuotione quod for-
ris et absque dubio intus hinc in lacrimas proccet
plurimum eorum saracenos.

Quia quod plures sunt sicut dicitur nominibus
nuncupate. Tota enim terra que est a tigris flu-
uio usque ad egyptum generaliter siria nuncupatur.
Pars tamen eius prima que est inter flumines ti-
grim et eufratem et protenditur per longum ab
aquilone in austrum hoc est a monte tauo usque ad
mare rubrum appellatur mesopotamia sirie quasi
media inter aquas. Et hinc gentes multas scilicet par-
thos medos quibus ab austro coniungitur caldea
in qua est babilonia. Et illi eadem ab austro ad-
iacet arabia usque ad mare rubrum quod in locis illis
sunt arabie dicitur prima tamen pars tota hinc mesopotamie que
aquilone respicit in qua est ciuitas edipsa que an-
tiquitus reges uocasse dicitur spalit mesopotamia
sirie nuncupatur. et hec est siria prima.

Secunda est siria celes que incipit a fluuio
effrate et terminatur in riuo balanie qui fluit sub castro
margad et cadit in mare magnum in villa va-
lanie in qua est sedes episcopalis per unam leucam a predicto
castro distante in hac celes est siria ciuitas an-
thiochia cum urbibus suis suffraganeis laodi-
cia appanua et alijs multis.

Tercia est siria fenicia que incipit a predicto
fluuio balanie ab aquilone et extenditur usque
austrum usque ad petram incalam sub monte car-
meli qui locus hodie castrum peregrinorum dicitur. In
ista sunt ciuitates multe scilicet margad antiochia

tripoli berytus sidon tyrus et achon. Et appella siria
fenicia a filio agenoris qui tyrum instaurauit et
metropoli huius terre constituit et terra suo nomine
appellauit.

Quarta est siria damasce in qua est damascus
ciuitas metropolis et coniungitur huic terre sicut
scilicet fenicia. Dicitur tamen ista et siria etiam siria libanica
quod mons libani in ea preclarus betur. Post istam
quarta siriam sequitur palestina que philiistinam pro-
nuncupatur. Vnde notandum quod tres sunt palestine que ter-
ras sunt sicut magne partes.

Prima palestina est cuius metropolis est iherusalem
cum omnibus montibus suis usque ad mare mortuum
et usque ad desertum cades barue.

Secunda est cuius metropolis est cesarea pa-
lestine sicut cesarea maritima cum tota terra philiistinam
incipiens a predicta petra incala sicut castrum peregrinorum
et se extendens usque ad gazam contra austrum.

Tercia est cuius metropolis est bethlan sita sub
monte gelboe iuxta iordanem. Vnde quondam sicopol-
diceba. Ista palestina dicitur pro galilee sicut campus
magnus endreton sunt etiam tres arabie simili-
maioris sicut partes.

Prima est cuius metropolis est bostrom que
quondam dicitur bulsereth olim tamen betha diceba hinc
coniungitur traconitidis regio et ituria ab occide-
te damascus terre ab aquilone. Quam ob causam
siria damasce aliquando arabia uocatur. Vnde
arabie rex diceba que in rei ueritate erat rex
damasce.

Secunda est cuius petra ciuitas metropolis est
olim rabach diceba sita super torrentem arno. Ista ara-
bia erat terra filiorum amon licet ciuitas ar fuit de
moab. Item fuit de regno seon regis elebon et in-
cludebat regnum og regis balan et montem galaad
et coniungitur prime arabie a parte australi.

Tercia arabia est cuius metropolis est mons
regalis que nunc barach dicitur olim petra deserta
dicebatur sita supra mare mortuum usque ad cades
barue et usque ad aliongaber et aquas contradic-
tionis usque mare rubrum per latissimas solitudines
usque ad flumen eufratem. Hec est arabia magna
in qua est ciuitas mecha continens in se sepulchra
delectabilis machometi.

Sufficiat hec que hucusque
de situ terrarum terre sancte adiacentium diximus que pro ma-
iori parte de deo venerabilis patris domini iacobi de vi-
traco sancte romane ecclesie legati in terra sancta quod ego
oculis meis plurima de his uideri sunt assumpta.
Et sic est finis que extracta et abbreviata sunt.

De libro q̄ composuit de situ & dispositione lo-
corū terre s̄c̄e frater brocard⁹ sup̄ noīat⁹.

of anordopit e mid d' pndopit d' pndol x
non est in hanc pndol d' pndol